МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
ИВАНА ПЕТРОВИЧА РЫБИНА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН
СТАНИЦА СТАРОЩЕРБИНОВСКАЯ

ПРИКАЗ
	27 марта 2020
	№ 146

станица Старощербиновская

О переходе на обучение с помощью дистанционных технологий
В соответствии с приказом Минпросвещения России от 17 марта 2020 г. № 104 «Приказ № 104 от 17 марта 2020 г. «Об организации образовательной деятельности в организациях, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального образования, соответствующего дополн23  ительного профессионального образования и дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации»,  письмом Минпросвещения России от 19 марта 2020 г. № ГД-39/04 «О направлении методических рекомендаций» , письма министерства образования, науки и молодежной политики  Краснодарского края от 16 марта 2020 г. № 47-01-13-5309/20 «Об организации деятельности в образовательных организациях Краснодарского края по предупреждению  распространения новой коронавирусной инфекции», письма министерства образования, науки и молодежной политики  Краснодарского края от 18 марта 2020 г. № 47-01-13-5576/20 «О направлении разъяснений», письма министерства образования, науки и молодежной политики  Краснодарского края , приказа Министерства образования и науки РФ от 23 августа 2017 г. № 816 «Об утверждении Порядка применения организациями, осуществляющими образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации образовательных программ»от 19 марта 2020 г. № 47-01-13-5732/20 «О направлении методических рекомендаций»,с целью недопущения распространения инфекционного заболевания п р и к а з ы в а ю:
1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Клакевич Марине Георгиевне:
· [bookmark: _GoBack]организовать обучение по основным образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования с помощью дистанционных технологий с момента особого распоряжения ;
· проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты;
· проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных технологий.
2. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных технологий классных руководителей 1-11 классов (приложение 1).
3. Ответственному за сопровождение школьного сайта Варламовой Елене Валерьевне разместить настоящий приказ на главном информационном стенде и официальном сайте МБОУ СОШ № 5 им.И.П.Рыбина ст.Старощербиновская в срок до 1 апреля  2020 года.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о.директора МБОУ СОШ № 5
им.И.П.Рыбина
ст.Старощербиновская	Т.Б.Есипенко

Приложение №1
 к приказу от 27 марта 2020 года  № 146
Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий
	Ф.И.О. работника
	Класс, в котором ответственный организует обучения с помощью дистанционных технологий

	Коваленко Ольга Алексеевна
	1 «А»

	Данич Светлана Николаевна
	1 «Б»

	Хомутинникова Светлана Сергеевна
	2

	Варламова Елена Валерьевна
	3

	Перелыгин Сергей Анатольевич
	4

	Тымченко Ольга Юрьевна
	5

	Душенко Екатерина Николаевна
	6

	Есипенко Татьяна Борисовна
	7

	Макаренко Наталья Викторовна
	8

	Полупанова Светлана Петровна
	9

	Кузьменко Евгения Николаевна
	10

	Емельяненко Светлана Николаевна
	11